
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  137  DEL  31/05/2019

OGGETTO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI CUI ALL'ART. 139, COMMA 2, DEL D. LGS. 
174/2016 (CODICE DI GIUSTIZIA CONTABILE)

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Visto l'art. 1, commi 55 e 81 della Legge 56/2014 che determina le funzioni e le 
competenze attribuite al Presidente della Provincia;

Richiamata la normativa che disciplina gli  adempimenti  relativi  all'anagrafe degli  agenti 
contabili, alla presentazione e al deposito del conto:

• artt. 93, comma 2, 181 e 233, comma 1 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs 
267/2000;

• artt. 137 e seguenti del Codice di giustizia contabile di cui al D. Lgs n. 174/2016;

Richiamato inoltre l'art. 48 del  Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di 
Consiglio n. 34 del 27/10/2016 che attribuisce al Dirigente del Servizio Bilancio il compito  
della  parificazione  dei  conti  resi  dagli  agenti  contabili  con  le  scritture  contabili  della 
Provincia, della  trasmissione al Consiglio Provinciale dei conti stessi per l’approvazione 
unitamente al rendiconto della gestione e del deposito dei conti presso la segreteria della  
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti; 

Rilevato che  l’art.139, comma 2, del sopra citato D.Lgs. n.174/2016,  testualmente recita: 
“L'amministrazione individua un responsabile del procedimento che, espletata la fase di  
verifica o controllo amministrativo previsti dalla vigente normativa, entro trenta giorni dalla  
approvazione, previa parificazione del conto, lo deposita, unitamente alla relazione degli  
organi di controllo interno, presso la sezione giurisdizionale territorialmente competente”

Ritenuto  pertanto  di  individuare  nel  dipendente  dr.ssa  Claudia  Del  Rio,  Dirigente  del 
Servizio Bilancio,  il responsabile del procedimento di cui all’art.139, comma 2, del D.Lgs.  
n.174/2016;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente del Servizio Bilancio in ordine 
alla regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

di individuare quale responsabile del procedimento di cui all’art.139, comma 2, del D.Lgs. 
n.174/2016 la dipendente dr.ssa Claudia Del Rio, Dirigente del Servizio Bilancio;

di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATO:
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 137 del 31/05/2019
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 31/05/2019 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 137 del 31/05/2019
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Bilancio
Proposta N° 2019/825

Oggetto: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI CUI ALL'ART. 139, COMMA 2, DEL 
D. LGS. 174/2016 (CODICE DI GIUSTIZIA CONTABILE)

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 30/05/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 137 DEL 31/05/2019

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI CUI ALL'ART. 139, COMMA 2, 
DEL D. LGS. 174/2016 (CODICE DI GIUSTIZIA CONTABILE)

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 03/06/2019 IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


